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Der finnes det også en oversikt over behandlings-
hjelpemiddelenheter i Norge og søknadsskjema 
med liste over utstyr med tilhørende forbruksma-
teriell, ansvarlige helseforetak og saksgangen for 
søknaden. 

For en lymfødemiker er antakelig pulsatoren det 
behandlingshjelpemidlet det oftest blir søkt om. 
Etter hvert er det kommet ganske mange typer på 
markedet, med stadig bedre tekniske løsninger. 
Nøkkelpersonen her er vår egen fysioterapeut som 
kjenner oss og vet hvilken modell, mansjett og 
trykk-innstilling som passer for den enkelte. 

På samme måte som for andre hjelpemidler er det 
viktig å fylle ut søknaden med alle nødvendige  
opplysninger sammen med fysioterapeuten. Det 
kreves underskrift av en lege (spesialist eller spesi-
alhelsetjenesten).

Utprøvingssenter
NAV Hjelpemiddelsentral Oslo og Akershus åpnet 
30. mars 2009 landets foreløbig første og eneste 
utprøvingssenter for hjelpemidler. 

Her kan brukere i Oslo og Akershus gjøre seg kjent 
med hva som finnes av hjelpemidler, få praktisk 
råd og veiledning og prøve ut ulike løsninger. 
Vertskap med kunnskaper om hjelpemidler og 
lovverk er tilstede og bistår brukerne.

Siden jeg først skulle skrive om hjelpemidler var 
jeg nysgjerrig nok til å stikke innom sentret en 
dag for å se hvordan det fungerte.
Og jeg ble ikke skuffet. Jeg ble tatt i mot og vist 

rundt av en meget hyggelig vert som tydelig var 
stolt av sentret og det de kan tilby. 
Tilrettelegging av arbeidsplassen, hjelpemidler for 
både syn og hørsel, data, rullestoler i flere varian-
ter, og mye mer. Noen av de hjelpemidlene for på-
trekking av strømper som vi har fått demonstrert 
på møter i NLF fantes også. 
Her er det tenkt på nesten alt, – det de ikke fysisk 
har plass til, kan hentes fram på en av de mange 
dataskjermene. Brukerne kan teste ut ulike model-
ler og få kyndig assistanse, – noe som igjen gjør 
at den endelige bestillingen blir riktig. 

Vi får håpe at den gode erfaringen fra Oslo og 
Akershus kan føre til at slike utprøvingssentre 
blir åpnet flere steder i landet.

Forenklet formidling
I en pressemelding datert 25. april 2008 kunngjorde
Arbeids- og inkluderingsdepartementet at et eget 
ekspertutvalg skal forenkle og forbedre formid-
lingen av hjelpemidler. 
Bakgrunnen var mange henvendelser fra brukere 
som opplever hjelpemiddelforvaltningen og regel-
verket som uoversiktlig og lite fleksibelt. 
Utvalget skal gjennomgå forvaltning, organise-
ring og finansiering på hjelpemiddelområdet. Ut-
valget er supplert med en bredt sammensatt referan-
segruppe og skal fremlegge resultatet av arbeidet 
innen 1. desember 2009.

Det ser vi fram til. La oss håpe det lykkes å forenk-
le formidlingen og, ikke minst, gjøre det mulig 
for brukere uten tilgang på verken internett eller 
utprøvingssenter å orientere seg. n


